UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-SKHCN Quảng Ngãi, ngày    tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn dự án

khoa học và công nghệ thuộc Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ,

phát triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp  khoa học công

nghệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2103/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Chương trình chuyển giao, đổi mới

công nghệ, phát triển thị trường khoa học - công nghệ và doanh nghiệp khoa học

và công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030;

Ngày 21/4/2025, Sở Khoa học và Công nghệ nhận được đề xuất dự án đổi

mới thiết bị công nghệ: “Đầu tư đổi mới thiết bị lạnh nhằm nâng cao hiệu quả

sản xuất và tiết kiệm năng lượng tại nhà máy chế biến thuỷ sản Hải Phú” do

Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu thuỷ sản Hải Phú đề xuất, tham gia

Chương trình chuyển giao, đổi mới công nghệ, phát triển thị trường khoa học -

công nghệ và doanh nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030 (Sau đây gọi tắt là Chương trình).

Sau khi rà soát hồ sơ và đối chiếu với quy định hiện hành, dự án: “Đầu tư

đổi mới thiết bị lạnh nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất và tiết kiệm năng lượng

tại nhà máy chế biến thuỷ sản Hải Phú” do Công ty TNHH MTV xuất nhập khẩu

thuỷ sản Hải Phú đề xuất, đủ điều kiện xét duyệt để xác nhận dự án tham gia

Chương trình theo quy định tại điểm a và b khoản 1 mục IV Chương trình.

Để có cơ sở cho việc xét duyệt, xác nhận dự án tham gia Chương trình và

Căn cứ Điều 13 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước, Sở Khoa học và

Công nghệ kính trình UBND tỉnh xem xét, thành lập Hội đồng tư vấn tuyển

chọn dự án “Đầu tư đổi mới thiết bị lạnh nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất và

tiết kiệm năng lượng tại nhà máy chế biến thuỷ sản Hải Phú” do Công ty TNHH

MTV xuất nhập khẩu thuỷ sản Hải Phú đề xuất thạm gia Chương trình. (Dự thảo

Quyết định kèm theo).

2

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT; QLKHCN.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-05-12T15:16:51+0700

		2025-05-12T15:31:52+0700

		2025-05-12T15:31:52+0700

		2025-05-12T15:31:52+0700